
 

 Assya Waisser | 31. května 2024                1 
 

 

Níže je jen text z ONLINE přihlášení návrhu 

V případě nutnosti dodání doplňující přílohy to udělám dle případné výzvy k tomu. Díky za pochopení. AW 

 

 

1. Identifikace navrhovatele, základní údaje 

Jméno a příjmení navrhovatele 

Assya Vencheva Waisser 

Adresa trvalého pobytu 

V Pískovně 307, 252 07 Štěchovice 

Prohlašuji, že jsem starší 18 let:          ANO                          NE 

Kontaktní e-mail    Kontaktní telefon 

assya.waisser@gmail.com   +420 608 338 922  

  

mailto:assya.waisser@gmail.com


 

 Assya Waisser | 31. května 2024                2 
 

2. Projekt dle ONLINE podání návrhu 

Pojmenujte svůj projekt  

Vymyslete pro svůj projekt jedinečný, krátký a výstižný název.  

ARCH-01 | Architekt URB-01 | Urbanista 

Poradenství a edukace veřejnosti nezávislým architektem (ARCH-01) 

 

Štěchovice očima urbanisty a způsoby, jak zapojit veřejnost do zlepšení 
veřejného prostoru (URB-01) 

 

Anotace  

Stručně sepište, co je předmětem projektu. V ideálním případě 2-3 věty. 

 

ARCH-01 | Architekt URB-01 | Urbanista 

Cílem projektu je získání nezávislou analýzou územního plánu (ÚP) městyse 
Štěchovice (všechny tři obce) a edukace veřejnosti o procesu jeho sestavení a 
možnosti podání připomínek ze strany veřejnosti. 

 

Poskytovatel této služby by měl bud‘ 1/ stávající architekt, nejlépe seznámený 
s ÚP nebo 2/ nezávislý odborník, architekt, který není zapojený do vytvoření 
současného ÚP. 

 

V případě 2/ Veřejnost se může zapojit do oslovení architektů nebo úřad 
městyse vypíše pro tuto službu zakázku / poptávku po tom co společně s občany 
Štěchovic sepíše konkrétní požadavky pro jeho služby a kritéria výběru (např. 
zkušenosti, cena, atd.). 

 

Cílem projektu je získání analýzu, nezávislého názoru o stavu veřejného 
prostranství městyse Štěchovice (Štěchovice, Masečín, Třebenice) a o tom jakým 
způsobem veřejnost se může zapojit aktivně do jeho zlepšení. Nebo co jak zadat 
urbanistickou studii s účast veřejnosti při její zadání. Také bude velice užitečné, 
pokud daný odborník dokáže také poskytnout poradenství, jak financovat změny 
veřejného prostoru ze zdrojů jiných než participativní rozpočet nebo rozpočet 
obce, např. z fondů EU.  

Poskytovatel této služby by měl byt 1// nezávislý odborník, urbanista nebo 2// 
případně by stačilo, aby veřejnost a úřad městyse se spojili s obcemi, které jsou 
o krom dál v této oblasti a sdělili s námi svoje zkušenosti.  

V případě 1// úřad městyse by měl vypsat pro tuto službu zakázku / poptávku po 
tom co společně s občany Štěchovic sepíše konkrétní požadavky pro jeho služby 
a kritéria výběru (např. zkušenosti, cena, atd.). 



 

 Assya Waisser | 31. května 2024                3 
 

Popis projektu 

Představte svůj projekt ostatním. CO, PROČ a PRO KOHO navrhujete. 

ARCH-01 | Architekt URB-01 | Urbanista 

CO? 

Viz popis projektu výše. 
  

CO? 

Viz popis projektu výše. 

PROČ? 

Hlavním důvodem navržení tohoto projektu je současný stav veřejného prostoru 
obce Štěchovice a také to, že uzemní plán obce se blíží zveřejnění a pak nastane 
fáze připomínek od veřejnosti*, ale proces a dostupnost k tímto typem 
informací je velice omezen a komplikovaný pro běžného občana, neodborníka. 

 

Věřím, že další spoluobčané ocení edukace, a hlavně získání představu o tom co 
se chystá pro prostředí ve kterém žijeme a vychováváme svoje děti, pečujeme 
pro svoje rodiče nebo vítáme návštěvy. 

 

Byla bych velice nerada, kdyby se pak zjistilo, že v územním plánu byli věci, které 
jsme mohli změnit, ale zmeškali jsme tuto příležitost. 

 

____ 

* Dle informace od starostky městyse během telefonního rozhovoru ze dne 3. 
května. Pozn. Bohužel tyto informace nestíhám si ověřit z kapacitních důvodů, 
protože jsem vymyslela a rozhodla se podat tento návrh na projekt v úplně 
poslední chvíli. 

 

PROČ? 

Hlavním důvodem navržení tohoto projektu je současný stav veřejného prostoru 
obce Štěchovice a také to, že jeho úpravy jsou bez koncepce a spoléhá se na 
iniciativy veřejnosti, např. skrz participativní rozpočet. 

 

Věřím, že prostředí dělá člověka a velice ráda bych chtěla postupně začít 
vytvářet lepší veřejný prostor společně s dalšími aktivními spoluobčany, kterým 
také není jedno kde a jak žijeme, vychováváme svoje děti, pečujeme o svoje dětí 
nebo vítáme návštěvy. 

 

A protože nejsem odborníkem a nemám kapacitu se učit sama, jak na to, 
přivítám, a věřím, že nebudu jediná, odbornou pomoc a rady. 



 

 Assya Waisser | 31. května 2024                4 
 

PRO KOHO? 

Beneficienty projektu jsou místní obyvatele městyse Štěchovice a potenciálně i 
návštěvnici a turisti všeobecně. 

 

PRO KOHO? 

Beneficienty projektu jsou místní obyvatele městyse Štěchovice a potenciálně i 
návštěvnici a turisti všeobecně. 

 

 

Veřejný prospěch 

V krátkosti popište, v čem spočívá veřejný prospěch projektu. 

ARCH-01 | Architekt URB-01 | Urbanista 

Viz PROČ? v textu výše. Viz PROČ? v textu výše. 

 

 

Lokace 

ARCH-01 | Architekt URB-01 | Urbanista 

Hlavní 3, 252 07 Štěchovice Hlavní 3, 252 07 Štěchovice 

 

 

 

 

 

 



 

 Assya Waisser | 31. května 2024                5 
 

 

Rozpočet 

ARCH-01 | Architekt URB-01 | Urbanista 

 
Předpokládané pořizovací náklady 
Z pořizovacích nákladů se hradí jeho spuštění (stavba, nákup zboží či služby). 
 
ODHAD ceny služby / poradenství od architekta včetně DPH: 60 500 Kč (= 50 000 
Kč + 21% DPH) 
 
Předpokládané provozní náklady 
Odhad ročních nákladů. 

 
0 Kč = jednorázový náklad 
 

 
Předpokládané pořizovací náklady 
Z pořizovacích nákladů se hradí jeho spuštění (stavba, nákup zboží či služby). 
 
ODHAD ceny služby / poradenství od urbanisty včetně DPH v případě 1// nebo 
žádné náklady v případě výměny zkušenosti s jinou obci, tj. 2//: 60 500 Kč (= 50 
000 Kč + 21% DPH) 
 
Předpokládané provozní náklady 
Odhad ročních nákladů. 

 
0 Kč = jednorázový náklad 
 

 

Vizualizace (přikládaní .jpg souborů) 

 

ARCH-01 | Architekt URB-01 | Urbanista 

- - 

 

 

 



 

 Assya Waisser | 31. května 2024                6 
 

 

Přílohy 

 

ARCH-01 | Architekt URB-01 | Urbanista 

 
Příloha je pod projektu URB-01. 

 

 
ARCH-01&URB-01_24-05-31_online-podání_2v1-finální.pdf 

 

 

Datum: 31. května 2024 

*Ve ………… 

…………………………………………. 
*Podpis navrhovatele  

 

* neplatí, online podání během rodinné dovolené Navrhovatele 

 

 

 

 


